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res forslag, der giver mig anledning til at tage 
ordet, men den del skal jeg nok kommentere, 
når jeg får ordet som ordfører for forslagsstiller- 
ne. Nej, det er de første ord, som ordføreren sag- 
de. 

Jeg vil gerne sige, at de ord er jeg hundrede 
procent enig med ordføreren i -  hundrede pro- 
cent enig! Danske diplomater skal, ofte under 
meget besværlige forhold, varetage den vigtige 
opgave, det er at giye udtryk over for andre lan- 
des myndigheder for danske synspunkter og 
danske interesser og danske vurderinger og 
hjælpe danske virksomheder og i det hele taget 
de danskere, der befinder sig i de pågældende 
områder, og de skal ikke undsiges fra Folketin- 
gets side, heller ikke i fjernsynet af ordførere el- 
ler andre. 

Jeg synes, det er modigt, at en repræsentant, 
endda en fremtrædende repræsentant for rege- 
ringspartierne siger det så tydeligt og så klart, 
og jeg er faktisk meget, meget glad for, at det 
sker. Tak for det! 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF):, 
Tak for bemærkningen. 

(Kort bemærkning). 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg vil vælge den lidt modsatte tilgang til sam- 
me emne. 

Allerede det, at man bliver rost af hr. Svend 
Auken, må vel give årsag til, at man som konser- 
vativ ordfører endnu en gang tænker over, hvad 
det egentlig er, man har sagt, og jeg kunne godt 
tænke mig at høre, om det virkelig er rigtigt for- 
stået, at fru Christmas-Møller finder det fuld- 
stændig berettiget, at uanset hvad regeringen si- 
ger, render ambassadører rundt i Mellemøsten 
med deres egen dagsorden, som vi har set i 
hvert fald et enkelt eksempel på. Er det virkelig 
den indstilling, Det Konservative Folkeparti har 
til det udstationerede embedsapparat? 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Nej, det er ikke Det Konservative Folkepartis 
opfattelse af det udstationerede embedsapparat, 
og det er heller ikke min personlige opfattelse. 
Tværtimod er det vores opfattelse, at vore diplo- 
mater og embedsmænd gør deres yderste for at 
løsne op for det spændte forhold i en meget van- 
skelig situation. 

Kl. 18.35 

(Kort bemærkning). 
Morten Messerschmidt (DF): 
Det er jeg i hvert fald glad for at få helt på plads, 
og for at få trukket en streg i sandet vil jeg gerne 
gå lidt videre. 

Vi er altså enige om, at der skal være fuld- 
stændig kongruens mellem den politik, danske 
ministre fører, og den politik, danske diplomater 
i udlandet fører. Det duer ikke, at to personer si- 
ger noget forskelligt. Det er ikke hvem som 
helst, jeg spørger, det er faktisk en repræsentant 
for udenrigsministerens parti, så det er jo ikke 
helt ligegyldigt, hvilket svar vi får. Men bare for 
at få det helt på det rene: Det er trods alt en ret 
relevant del af diplomatiets funktion, at der er 
kongruens mellem det, Danmarks regering me- 
ner, og det, regeringens repræsentanter i udlan- 
det måtte mene. Er det ikke korrekt? 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Selvfølgelig skal der være kongruens, og vore 
diplomater og embedsfolk arbejder også efter 
bedste evne og vurdering ud fra den politik, re- 
geringen har lagt. Det er et meget loyalt diplo- 
mati, Danmark har, folk gør deres yderste under 
ekstremt vanskelige forhold, og jeg synes ærlig 
talt ikke, det klæder hverken Dansk Folkeparti 
eller hr. Morten Messerschmidt at stikke knive i 
ryggen på de mennesker, der netop i disse timer 
gør deres bedste under meget vanskelige for- 
hold. Det tager jeg i hvert fald afstand fra. 

Formanden: 
Tak til fru Pia Christmas-Møller, og så vender vi 
tilbage til emnet med en ny ordfører. Hr. Niels 
Helveg Petersen. 

Niels Helveg Petersen (RV): 
Også jeg vil gerne sige tak til fru Pia Christmas- 
Møller for hendes indlæg. 

Først vil jeg gerne sige tak til SF for at have 
genfremsat sit udspil, det egentlige grundlovs- 
forslag. Det har været behandlet før, det er me- 
get omfattende, og tiden tillader ikke at gå i de- 
taljer med det, men også jeg vil gerne sige tak til 
SF for det arbejde, der er lagt i det til inspiration 
for os andre. 

Jeg vil beskæftige mig mest med forfatnings- 
kommissionen. Jeg er enig i, at når der skal ned- 
sættes en forfatningskommission, er det både 
ønskeligt og nødvendigt, at et bredt flertal i Fol- 
ketinget står bag det, og jeg er også enig i, at når 
det skal ske, skal der udarbejdes et kommissori- 


